
   
 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli- S. de Sandrinelli 
Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 - 34144 Trieste - Tel. 040 309210 - 040 313565 

Sede di Via Armando Diaz, 20 - 34124 Trieste - Tel. 040 300744 - C.F. 80020660322 

e-mail: tsis001002@istruzione.it - tsis001002@pec.istruzione.it - Sito web: www.davincicarli.edu.it 

 
 

CUP: D94C23000170001 

Agli atti 

All’Albo d’Istituto 

Al Sito web 

Al DSGA De Francesco Annalisa 

 

Decreto di incarico di direzione amministrativa  

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI per attività di 
direzione amministrativa per la realizzazione del progetto “Insieme ce la faremo” 
nell’ambito della realizzazione dei percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 
alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 febbraio 
2023, n. 25 – Adesione all’iniziativa CARE – Adesione n. 1088068 - CODICE 
IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-FR-2023-13. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014; 

VISTO l’Avviso pubblico 36273 del 15 marzo 2023 “Iniziativa CARE”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2A – Competenze di base; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI/65546 del 17.04.2023, quale autorizzazione 
all’avvio del progetto “Insieme ce la faremo” con identificativo progetto 10.2.2A-
FSEPON-FR-2023-13 e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 36273 del 
15 marzo 2023 “Iniziativa CARE”; 

VISTA che il finanziamento di € 6.482,00 è stato inserito in un Progetto apposito già in 
sede di Programma Annuale 2023; 

VISTO Il D.P.R. 8.03.1999 n. 275- Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm. ii; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 01.02.2001 n. 44 – Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L.DA VINCI-CARLI-SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0007689/U del 13/07/2023 09:00

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.davincicarli.edu.it/


VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’0802.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 
6534 del 15.04.2016; 

RILEVATA la necessità della figura che svolga l’incarico di direzione amministrativa per le 
attività progettuali in oggetto; 

DECRETA 

Il conferimento dell’incarico di direzione amministrativa per l’attuazione del progetto alla sig.ra 
Annalisa De Francesco, in qualità di Direttore SGA. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
Il compenso e l’orario di servizio richiesto sono indicati come segue 

€/ora 

Lordo 
dipendente 

Ore 
€/ora 

Lordo Stato 
Totale 

Omnicomprensivo 
Codice identificativo del 

progetto 

€18,50 40 €24,55 € 982,55 10.2.2A-FSEPON-FR-2023-13 

Le prestazioni per quanto in argomento, sono da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio. 
Il pagamento delle competenze spettanti avverrà dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento dal presente conferimento di incarico di direzione 

amministrativa. Nulla sarà dovuto in caso di ritardo dei pagamenti.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Ariella Bertossi 
Firmato digitalmente 

 


		2023-07-13T06:50:01+0200
	ARIELLA BERTOSSI




